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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.51, daté 28.05.2026

“MBI MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT
E BASHKISE SKRAPAR DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI PER VITIN 2026

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28.05.2026. mori né shqyrtim projektaktin ¢
hartuar nga Grupi Menaxhimit Strategjik ne zbatim te ligjit nr.139/2015 “Per Vetegeverisjen
Vendore™ i ndryshuar. ligji nr. 152/2013 **Per Nepunesin Civil®", i ndryshuar, Kodit te Punes
se Republikes se Shqiperisc. i ndryshuar . VKM Nr. 776 date 19.12.2025 **Per percaktimin e
pages minimale ne shkalle vendi”, VKM Nr. 103, date 11.2.2026. "Per disa ndryshime ne
vendimin nr. 328. date 31.5.2023, “Per klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesive te
veteqeverisjes vendore. per efekt page. dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te
zgjedhur e te cmeruar. te nepunesve civile ¢ te punonjesve administrative te njesive te
veteqeverisjes vendore™, te ndryshuar , VKM Nr. 104, date 11.2.2026 "Per nje ndryshim ne
VKM Nr. 419. date 26.6.2024, “Per miratimin e vlerave per secilin element perberes te pages
bruto mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit” . VKM Nr. 87.
date 6.2.2026 “Per disa ndryshime ne vendimin nr. 326, date 31.5.2023, “Per pagat e
punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tiere te specialiteteve te ndryshme ne disa
institucione te administrates publike,

VENDOSI:

1. Ndryshimin e nivelin te pagave te punonjesve te Bashkise Skrapar, dhe institucioneve ne
varesi te saj sipas percaktimeve ne tabelat si me poshte:

I-Punonjésit Administrative
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i 0 [ DRLITORDREITOREE NE BASEKI VRM 163, &t 11002006 Ladh6 l 0 1438
§ 1 [ DREJTORIKABINETIT TEKRYETART VEM 163, & 11922006 Lidh§ l 0 143
¢ 1 El  DREITORDREITORIE NEINSTITUCIONET E VARESISE VEM 163, 31023006, Lidh§ 1 0 1438
0 01 [ SERRETAR|RESHILLIT RASKKIAK VI 103, de L2 2026, Lodh 6 1 0 14528
B I PERGEGIESISEKTONT NERASHKI VRO 105, 11022006 L 1 ) 108000
M B PERGEGISISEETORT NE BASHK! VM 103, de 122006 Lodh 6 1 b 102,000
W WE PERGIEGIES SEKTORINE BASHNI VEM 165, 4t 110 2006 Lidh ! 0 90,000
¢ 0 D2 PERGIEGIS SEKTOR: NEINSTITUCIONET E VARESISE VIO! 165, duiL 022006 Ledhé 1 § 169,00
5 0 B PRGEGESSIKTORINEDSTTUCOMTIVARESIE  VIMI69, i1 000008 Lok 1 9 162,000
¥ 0 03 PERGHGESSEKTORNEISTITUCIONETEVARESIE VEMI5, l1 Q00K Lihé 1 d L)
I N W3 SPECIALIST, INSPEKTOR NE BASHKI VIO §63, de 11000006 Lidhé 123 0 %000
B N I3 SPECIALIST MEBASHXI YIM 163, ée 11002006 Ladhé 123 ¢ 0000
@ I B3 SPECIALIST NEB4SHKI VM 063, &u11.002006, Ludh 6 123 g 85,008
DN B9 SPRCIALST N BASHK! VIOM 065, & 11.002006 Lidhé 123 ] 0,00
d N W3 SPECIALIST NEBASHKI VRM 065, de 11020006 Lidh6 123 J 58000
2N W3 SPCIALST, INSPEKTORNI NDERMARRJETEVARESISE  VEM 163, éu 11002006 Lidn 123 ) 0008
B W N4 SPICIALISTNE NDERMARRIET E VARESISE VEM 165, t11.00206 Lidh 123 § 63,000
¥ F W4 SPRCIAUISTYE NOERMARRETEVAIESIE VRM 3, & 101208 Ll 123 0 000
¥ N B3 SPECIALISTINSPEKTOR NE NJESIT ADMINISTRATNE VICM 105, e 11022006 Ludh 6 123 8 64,009
¥ I B4 SPECIALIST NENESITADMINISTRATIVE VM 103, & 11002006 Lidh§ 123 9 58,000
TN B4 SPECIALIST NENJESIT ADMINISTRATE VM 163, de 1100.2006, L 6 123 ? il
2-Punonjésit Mésimor dhe Jomésimor né Institucionet Arsimore
SHTESA FER DIPLOMEN DHE VIETERSINE
PAGAE  SHTESA ;‘l""‘
NR KLASA KATEGORIA EMERTESA E POZICIONEVE TE PUNES PER (DO KATEGOR! BAZA LIGJORE GRUPTI(DE PER1VITE p—
POMY) VETERSL |
DREJTOR I KONVIKTIT VKM £27,d02700.2026 Lidhya 3 1 0 104.040
2w DREJTORESHE QENDRES KULTURORE TEFEMIEVE VKM 1274027 002026 Lidiya 3 1 0 102.000
I o DREJTOR | KOPSHTIT ME USHQIM VKM 127,427.00.206 Lidhya 3 1 0 82,000
4 DREJTOR | KOPSHTIY P4 USHQDM VKM 1276027002026 Lidiya 3 1 0 77,000
- SR PERGIEGJES SEKTORI NE QKF VKM 127,627 02,2006 Lidhya 3 1 0 76,000
6 INSTRUKTOR NI QKF VKM 1276427022026 Lidiya 3 1 0 63.000
A EDUKATOR DHE KUJDESTAR KONVIKTI VEM 127427002006 Lida3 1,234 0 61,000
8 EDUKATOR NEKOPESHT FEMLUESH KMITar Ml 1,234 0 61.000
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3-Punonjésit e Shérbimit t¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi
© SHTESAPERDIPLOMEN DHE VIETERSIV
PAGABAZE oo oo s SHTESEPER

NIVELI

NIVELI BAZE

NIVELI MESEM

NR KLASA

10

1]

GRADA BAZA LIGJORE
ASISTENT ZJARRFIKES VEM 104, 4t 11022006, Lidtia |
ZIARRFIKES VKM 104, dt 11.02.2036, Lidbya 1
KRYEZJARRFIKES VKM 104, d0.11.02.2026, Lidhya |
NENKOMISAR ZJARRFIKES VEM 104, dt.11.02.2006, Lidhya §
KOMISAR ZJARRFIKES VKM 104, dt11.022026, Lidhya 1

m 3
Grape  VIETERS!

65,000 1% (40.000)leke
69,000 1% (40.000)leke
73,500 1% (40.000)leke
78,000 1% (40.000)leke
88,000 1% (40.000)leke

4-Punonjésit Mbéshtetés dhe Punonjés té tjeré té Specialeteteve
té Ndryshme
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NIVELET E PAGAVE PER PUNONJESIT ME KLASA

EMERTESA £ POZICIONEVE TE
PUNES PER CDO KLASE
MANOVRATOR | MAKINERIVE TE
RENDA

NDIEMES MANOVRATOR

KRYEKUIDESTAR NE QENDRATE
PERKUIDESIT SOCIAL

SEKRETAR

SEKRETAR SHKOLLE NE ARSIMINE
MESEM

KRYEKUSHINIER

ARKIVIST

LLOGARITAR EKONOMIST I MESEM

SHOFER AUTOMJETI MBI 2.5 TONE
DEE MIETEVE SPECJALE

TOPOGRAF

MOTOPOMPIST

SEKRETAR SHKOLLE NE ARSIMIN 5
VIEGAR

PAGAPER
BAZALIGIORE . i

VEM §7,4106.02 2026 Lidtga ILVKNL
42,4 26.062024 56,700

VEM 87,40.06.02 2006 Lidbia [LVEM
22426962004 56,000

VEM 87,4 06.02 2006 Lidhya VKM
2282606200 58,700

VKM 87,0602 2036 Lidkya ELVEM
422,40 26062014 54,800

VM 87,4t 06 02 2036 Lidia LVEM
422,4026.06 2024 54,800

VEM 87,48.06.02.2006 Lidhya VKM
£22,8026,06 204 54,800

VKM §7,8106.02.2006 Lidha ILVKM
422 4026.06 2004 54,800

VEM §7,40.06.02 2026 Lidiga ILVKM
412,40 2606 2004 54,800

VEM §7,4¢ 0602 2006 Lidhia ILVEM
422,40 26.06.2024 54,800

VKM 874006102 2026 Lidhs E,VKM
422,602606200 54,800

VEM 87,4006.02 206 Lidhja VKM
122.4026.06204 54,800

VKM £7,40.06.02.2006 Lidhja ILVKM
22,8 26.063024 54,100

ELEMEMNET E PAGES

SHTESA SHTESAPER ¥

piRiviE Nammere  SHIESA  KOHETE

VIETERSI  VECANTE VEEs: non
1% 4,000 10-25% SORE
1% 4,000 10% S ORE
1% 4,000 8 ORE
1% 4.000 SORE
1% 4,000 16% SORE
1% 4,000 8ORE
1% 4.000 SORE
1% 4,000 SORE
1% 4,000 8 ORE
1% 4,000 SORE
1% 4,000 8 ORE
1% 4,000 SORE

NATYRTE
VECANT

7.000
8.000
8.000
6,000
6,000

KOHETE
PJESESHM
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PUNONJES POLICTE ME ARSDM TE
MESEM

BIBLOTEKAR

INSTRUKTOR

PUNONTES SEKRETARIE

TEKNIK TE MESEM TE
PROFESIONEVE TE NDRYSHME

KUSHINIER NE KONVIKT

KUSHINIER NE CERDHE KOPESHT

TEKNIK NDERTDM

FOTOGRAF

FOTOREPORTER

MAGAZINER

KARTELIST

SHOFER MIKROBUZL

EVIDENCEER

RROBAQEPES

SHOFER AUTOVETURE

PUNETOR MIRMBASTES TE
PROFESIONEVE TE NDRYSHME

PUNETOR MIRMBAJTES TE
PROFESIONEVE TE NDRYSHME

SHOFER TE MJETEVE TE
TRANSPORTIT DERI NE 2.5 TONE

NDIHMES KUSHENIER KONVIKT

NDOMES KUSHINIER KOPESET
CERDHE

VKM 87,41.06.02 2026 Lidhja VKM
2240260620

VM §7,4006.02.2026 Lidhja 1L VKM
22.82606204

VKA 87,4¢.06.02 2006 Lidhya B VKM
422426962004

VM $7,82.06.02.2026 Lidhe ILVEM
4282606200

VKM 87,42.06.62 2026 Lichse 11, VEOM
422,40 26,06 2024

VEOM 87,dt.06.02 2026 Lidhga I VEM
A2 025062024

VEM 87,4006.62.2026 Lidhga TLVEM
22,4606 204

VEM 87,4t 06,02 2026 Lsdhga 11 VKM
422 40 26,06 2024

VM §7,4105.02.2026 Lidhja ILVEM
£22,402606 294

VKM 87,6 06.02.2026 Lidha 1L VKM
02,426.06 204

VEM 87,40 06,92 2026 1 idhja 1T VEM
£22,00.26.06.2004

VEOM 87,4006.02.2026 Lidhja TLVEM
422 46.26.06 2004

VEOM §7,41.06.0 2026 Lidhja ILVEM
286062004

VKM §7,81.06.02 2006 Ladhga H VKM
4228126062024

VEM §7,41.06.02 2026 Lidhga VKM
2426062024

VKM 87,106.02.2006 Lidhja TLVEM
22,812606204

VEM 87,41.06.02 2026 Lidhya I VEM
422, de 26062024

VEOM 87,42 06.02.2026 Ladhya 1 VM
422,80 2606 2024

VEM §7,006.02.2008 Lidha HLVEM
2282606204

VKM 87,4t 06.02 2026 Lidiya 1, VEM
AR2.H260620%

VEM §7,d¢ 06.02 2026 Lidhja T VKM
A &W6062024

54,100

54,100
54,100
53,600
§3,200
§3.200
§3.200

§3,200

53,200
53,200
52,800
52,800
52,800
52,500
§2,500

§2,500

52,500

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000
4,000
4,000
4,000
4,000
4,000
4,000

4,000

4;“

4,000
4,000
4,000

4.600
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§ORE

$ORE

S ORE

S ORE

6 ORE

6 ORE

6§ ORE

6§ ORE

S§ORE
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KALDAJIST
PUNONIES NGARKIM SHEKARKIMI
GARDEROBER

PUNONIES DEKORKLULISETAR;
BUNONIES DEKORULULISETAR)

PIATALARES KONVIKT

PIATALARES NE KOPESHT DHE
(ERDEE

RROBALARES NEKONVIKT
PUNONJES SHERBDME
ROFEPA ARME

VROSTUES SINJALIZUES

PUNETOR HEQIE MBET/ESH NE
Q¥TET

SANITARPASTRUES

RECEPSIONIST

VI 87,6t 06.02 2026 Ladhys 1L VIQM
424126062004

VEM 87,40.06.02 2026 Lidhia 7L VRN
422,426,060

VM 87,d0.06.02 2006 Lidiya L VEM
42826062004

VKM 87,40.06.02 2906 Lidya 1LV3M
£22,8026.06.204

VKM £7,40.06.02 2006 Lidhja FLVKM
422426062004

VM 87,8006 82 2006 Lidhjo ILYKM
42240 26,06 204

VM §7,6.06 8 2026 Lideja [L VKM
42282606200

VKM 87,4806 02 2006 Lidhga LVRM
2806200

VECM 87,806 022026 Lidiga LV
£22.4026062004

VK 37, 06,02 2026 Lidhje ILVKM
2.426062004

VEM 87,8106 62 2026 Lidija I VKM
422,802606 2004

VIO 87,41.06.00 2008 Lidbys 1L VKM
£22,826062004

VIM §7,4806.022908 Lidbya VXM
422,48 2606 2004

VKM 7,606 62 2006 Lidhja ILVEM
10,42606 200

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

4,000
4,000
4,000
4,000
4,000
4,000
4,000

- 4,000

4,000
4,000
4.000
4,000

4,060

4,000

6ORE

§ORE

6ORE

6 ORE

6 ORE

6 ORE

6ORE

Efektet financiare nga ndryshimi i nivelit t& pagave do t¢ fillojné nga 01.01.2026, dhe do
t¢ pérballohen nga Buxheti i Shtetit dhe Buxheti i Bashkisé Skrapar pér Vitin 2026
Niveli i pagave & punonjésve t& Bashkisé Skrapar dhe institucioneve né varési & saj, i
miratuar n¢ VKB Nr.71. daté¢ 22.12.2025 “Pér Miratimin ¢ Buxhetit t& Vititt 2026
shfugizohet.

Shperblimit i Késhilltaréve do té jeté sa 10% e nivelit t& pagés s¢ Kryetarit té Bashkisé.

Vendimi u miratua me 8 Vota pro. vota kundér - 1. abstenim — s'ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.




